

OBJECTE: Subministrament de maquinària de lloguer per la Unitat de Manteniment d'Estacions.
Lot 2: Material Lloguer puntual i altres subministraments
EXPEDIENT: 14915953

SOCIETAT: FERROCARRIL METROPOLITÀ DE BARCELONA, S.A.

1. Resum d'ofertes.

Efectuada l'obertura del sobre 3 -proposta econòmica- el resum d'ofertes és:

Ofertes Rebudes	
Licitador	Import Lot 1 (IVA exclòs)
Hilti Española, S.A.	35.244,25

Licitador	Termini entrega urgent
Hilti Española, S.A.	24 hores

2. Comprovació del número de materials oferts.

No s'admetran ofertes que no contestin la totalitat de les línies. No s'admetran ofertes que superin el PBL global del lot.

Licitador	Nº de codis oferts
Hilti Española, S.A.	100,00%

3. Comprovació que el valor dels preus no superen el PBL de la licitació.

PBL material referenciat (IVA exclòs)	38.768,68
---------------------------------------	-----------

Ofertes Rebudes		
Licitador	Import (IVA exclòs)	% Sobre PBL
Hilti Española, S.A.	35.244,25	-9,09

* veure desglossat en annex 1 d'aquest mateix informe.

L'oferta és vàlida.

4. Anàlisi d'ofertes anormalment baixes

Per determinar si existeixen ofertes anormalment baixes es considera el que s'indica a l'aparat Z del Plec de Condicions Particulars

Criteris per a declarar que una oferta conté valors anormals o desproporcionats:

1. Quan, en cas que hi concorri un sol licitador, sigui inferior en més de 25 unitats percentuals dels valors següents per a cada lot (importos només del material codificat):

- Lot 1 – 95.628,00 €
- Lot 2 - 38.768,68 €

2. Quan hi concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en més de 20 unitats percentuals a l'altra oferta.

3. Quan hi concorrin tres licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, per al còmput de la mitjana s'ha d'excloure l'oferta que sigui d'una quantia més elevada quan sigui superior en més de 10 unitats percentuals a la mitjana.

4. Quan hi concorrin quatre licitadors o més, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, si entre aquestes hi ha ofertes superiors a la mitjana en més de 10 unitats percentuals, s'ha de calcular una nova mitjana només amb les ofertes que no estiguin en el cas indicat. En tot cas, si el nombre de les altres ofertes és inferior a tres, la nova mitjana s'ha de calcular sobre les tres ofertes de menor quantia.

-En cas que s'hagin establert diversos criteris d'adjudicació, per determinar l'existència d'una oferta presumptament anormal o desproporcionada s'estarà als següents paràmetres: respecte del preu s'aplicarà el paràgraf anterior

S'aplica l'apartat 1:

Apart Z PCP Criteris anormalment baix	38.768,68
--	------------------

Ofertes Rebudes		
Licitador	Import (IVA exclòs)	% Sobre PBL
Hilti Española, S.A.	35.244,25	-9,09

No són necessaris aclariments

5. Detall de puntuacions

Dins dels criteris avaluable mitjançant fórmules figuren els subcriteris:

Criteris i subcriteris Aplicació de fórmules	Punts
Preus unitaris material referenciat de la llista de l'Annex 1 Material Lloguer (95 punts): Totes les posicions valorades de manera conjunta segons el llistat de l'annex 1 - Lot 2 No s'admetran ofertes que no contestin la totalitat de les línies. No s'admetran ofertes que superin el PBL global del lot. La valoració econòmica es realitzarà d'acord amb la següent fórmula: $P = T_p * \frac{P_b}{P_i}$ P = puntuació que obtindria el licitador Tp = totalitat de punts a assignar Pb = preu oferta més baix de totes les propostes presentades Pi = preu oferta de cada licitador S'assignarà la totalitat de punts a l'oferta econòmica més baixa, i de forma proporcional a cadascuna de les altres ofertes rebudes	Fins a 95

Millores: ☐ No ☒ Si. S'accepten les següents millores, d'acord amb els requisits, límits, modalitats, característiques i puntuació detallats a continuació: Es valorarà amb fins a 5 punts el compromís d'entregues urgents en menys de 24h per Urgències • Sí 5 punts • No..... 0 punts	Fins a 5
Total	100

El resultat és:

Puntuació oferta econòmica segons Annex 1 – Lot 2

Pb		35.244,25
----	--	-----------

Licitador	Import (IVA exclòs)	Puntuació
Hilti Española, S.A.	35.244,25	95,00

Puntuació segons Termini d'entrega urgent

Licitador	Termini entrega urgent	Puntuació
Hilti Española, S.A.	24,00	5,00

Total puntuació

Licitador	Puntuació Oferta economica	Puntuació Termini entrega urgent	Total
Hilti Española, S.A.	95,00	5	100,00

6. Classificació de les propostes

La classificació per ordre decreixent de punts de les propostes avaluable mitjançant fórmules pel lot 1 queda:

Ranking	Licitador	Puntuació
1	Hilti Española, S.A.	100,00

7. Conclusions

Classificar les propostes avaluable mitjançant fórmules conforme l'apartat anterior.

Ranking	Licitador
1	Hilti Española, S.A.

8. Observacions

Conforme al que s'estableix als plecs de l'Acord Marc s'ha de tenir en compte que:

Material referenciat

Els Contractes Basats consistents en comandes de materials referenciat, és a dir, aquells inclosos en els llistats de materials, seran adjudicats a l'empresa que hagi presentat la oferta millor valorada per aquell lot d'entre les que haguessin presentat oferta del producte/-s del/-ls que es demani el subministrament, sense necessitat de convocar a les parts a una nova licitació. En cas d'impossibilitat de subministrar la comanda, aquesta serà adjudicada al següent licitador amb millor puntuació. Així es repetirà successivament fins a l'últim licitador seleccionat, en cas que els anteriors no hagin pogut subministrar la comanda.

L'import d'adjudicació d'aquests Contractes Basats serà el preu resultant d'aplicar l'import d'adjudicació establert en l'Acord Marc per a cadascun dels productes referenciats a subministrar en el Contracte Basat.

Altres subministraments:

Per als materials no referenciats, es procedirà de la manera següent:

- i. Pels Contractes Basats amb pressupost de licitació inferior a 2.000 € (sense IVA), es demanarà oferta a l'empresa seleccionada que hagués presentat la millor oferta per al lot en referència al material codificat, d'entre les que haguessin presentat oferta del producte/-s del/-ls que es demani el subministrament

Aquest licitador seleccionat de l'Acord Marc haurà de presentar la seva oferta en els següents cinc (5) dies hàbils a partir del següent en el que s'hagués enviat la sol·licitud d'oferta. En cas de no presentació d'oferta o d'impossibilitat de subministrar la comanda sol·licitada, es demanarà oferta a la següent empresa seleccionada amb millor puntuació en el lot corresponent de l'Acord Marc sota els mateixos condicionants. Així es repetirà successivament fins a l'últim licitador seleccionat, en cas que els anteriors no hagin presentat oferta o no hagin pogut subministrar la comanda. Quedaran excloses les ofertes que presentin imports superiors al pressupost de licitació del Contracte Basat. L'adjudicació es realitzarà per escrit, mitjançant l'enviament d'una comanda de SAP i en el text justificatiu s'indicarà l'Acord Marc de referència del Contracte Basat.

- ii. Pels Contractes Basats amb pressupost de licitació superior a 2.000 € (sense IVA) es demanarà oferta a totes les empreses seleccionades del lot corresponent, d'entre les que haguessin presentat oferta del producte/-s del/-ls que es demani el subministrament.

El servei d'Aprovisionaments sol·licitarà pressupost les empreses seleccionades per mitjà del programa informàtic (actualment SAP). Les ofertes seran admeses fins al 5è dia hàbil a partir del següent de l'enviament de la sol·licitud d'oferta. L'adjudicatari del Contracte Basat serà aquell licitador que hagi presentat l'oferta amb el preu més baix. Quedaran excloses les ofertes que presentin imports superiors al pressupost base de licitació del Contracte Basat. L'adjudicació es realitzarà per escrit, mitjançant l'enviament d'una comanda de SAP i en el text justificatiu s'indicarà l'Acord Marc de referència del Contracte Basat.

- iii. No es podran contractar Contractes Basats amb pressupost de licitació superior a 15.000 € (sense IVA)

El que es manifesta a 23 d'Agost del 2021

Estefania Leon Rubiano

Aprovisionaments, Logística i Contractació

Annex 1 - Preus Unitaris

Descripció	Tipus Màquina	Material	Preu unitari referencial /di	Dies lloguer	Unitats en 4 any	Preu unitari	Total import unitari/lloguer
Tronzadora DCH 230 230V	DCH 230 01	47990	12,98	5	1	11,80	59,00
Aspirador universal VC 60-U 230V	VC 60-U 01	209759	19,91	5	1	18,10	90,50
Sierra de sable a batería WSR 36-A	WSR 36-A 01	213996	18,70	5	4	17,00	340,00
Mart. rompedor TE 500 230V	TE 500 01	274703	10,01	5	4	9,10	182,00
Rozadora DC SE20 230V	DC SE20 01	312267	21,56	5	1	19,60	98,00
Sierra circular WSC 85 230V maletín	WSC 85 01	314542	23,65	5	4	21,50	430,00
Desbastadora de diamante DG 150 23	DG 150 01	369391	31,90	5	6	29,00	870,00
Herr. fijación directa DX 462 F8	DX 462 01	376339	12,98	5	8	11,80	472,00
Herr. fijación directa DX 351 BT G	DX 351 01	377622	13,20	5	4	12,00	240,00
Sierra sable pendul. WSR 900-PE 23	WSR 900-PE 01	378278	14,08	5	2	12,80	128,00
Herr. fijación directa DX 76 PTR	DX 76 PTR 01	384004	20,79	5	2	18,90	189,00
Bomba de vacío DD VP-U 230V	DD VP-U 01	408458	19,14	5	2	17,40	174,00
Martillo perforador TE 7 230V male	TE 7 02	428632	5,72	5	4	5,20	104,00
Mart. rompedor TE 700-AVR 230V	TE 700-AVR 01	428939	17,05	5	4	15,50	310,00
Sierra circular a batería SCM 22-A	SCM 22-A 01	2005019	14,08	5	4	12,80	256,00
X-Scan PS 1000	PS 1000 01	2007501	310,42	5	4	282,20	5.644,00
Taladro con diamante DD 30-W 230V	DD 30-W 01	2043845	30,14	5	4	27,40	548,00
Aspirador universal VC 20-U-Y 230V	VC 20-U-Y 01	2044306	19,36	5	1	17,60	88,00
Ferrosacan PS 200 S kit	PS 200 S 02	2044472	139,15	5	1	126,50	632,50
Martillo combinado TE 70-AVR 230V	TE 70-AVR 03	2063006	19,25	5	4	17,50	350,00
Martillo combinado TE 70-ATC/AVR 2	TE 70-ATC/AVR 03	2063020	23,10	5	4	21,00	420,00
Mart. rompedor TE 800-AVR 230V	TE 800-AVR 01	2064772	18,48	5	8	16,80	672,00
Llave impacto a bat. SIW 22T-A 3/4	SIW 22T-A 01	2069466	11,11	5	1	10,10	50,50
Mart. rompedor TE 1000-AVR 230V	TE 1000-AVR 02	2078517	23,76	5	8	21,60	864,00
Taladro con diamante DD 500-CA BL	DD 500-CA 01	2087267	96,03	5	4	87,30	1.746,00
Taladro con diamante DD 350-CA BL	DD 350-CA 01	2087381	72,71	5	4	66,10	1.322,00
Herr. fijación directa DX 76 HVB	DX 76 01	2090391	22,55	5	2	20,50	205,00
Llave impacto a bat. SIW 9-A22 mal	SIW 9-A22 01	2093109	19,80	5	1	18,00	90,00
Taladro con diamante DD 350-CA BS	DD 350-CA 01	2095239	82,50	5	1	75,00	375,00
Taladro con diamante DD 500-CA BS	DD 500-CA 01	2095272	96,03	5	2	87,30	873,00
Láser rotativo PR 300-HV2S	PR 300-HV2S 01	2097583	30,25	5	1	27,50	137,50
Martillo perfor. a batería TE 6-A3	TE 6-A36 04	2098466	7,92	5	4	7,20	144,00
Herramienta de fijación a gas GX 3	GX 3 01	2102198	12,10	5	4	11,00	220,00
Taladro con diamante DD 250 230V BL	DD 250 02	2105319	53,35	5	4	48,50	970,00
Llave impacto a bat. SIW 6AT-A22 m	SIW 6AT-A22 01	2112534	14,96	5	4	13,60	272,00
Layout tool PLT 300 A22	PLT 300 01	2115930	206,80	5	4	188,00	3.760,00
Sierra manual de gasolina DSH 700	DSH 700 02	2121347	22,00	5	1	20,00	100,00
Sierra manual de gasolina DSH 900	DSH 900 02	2121349	23,76	5	1	21,60	108,00
Verificador de anclajes HAT 30 dig	HAT 30 01	2124399	0,01	5	10	0,01	0,50
Bomba DSH-P	DSH-P 01	2124505	4,84	5	1	4,40	22,00
Taladro con diamante DD 250 230V BS	DD 250 02	2124832	53,35	5	4	48,50	970,00
Martillo combinado TE 50-AVR malet	TE 50-AVR 03	2126350	11,77	5	4	10,70	214,00
Tool upgrade HAT 28 B - 30 digital	HAT 28 01	2128477	0,01	5	10	0,01	0,50
Láser rotativo PR 2-HS A12	PR 2-HS A12 02	2131536	16,85	5	1	15,32	76,60
Martillo combinado TE 60-ATC/AVR 2	TE 60 ATC/AVR 04	2132181	19,36	5	4	17,60	352,00
Láser rotativo PR 30-HVS A12	PR 30-HVS 02	2134761	21,67	5	1	19,70	98,50
Sierra manual de gasolina DSH 600-X	DSH 600-X 01	2136711	21,23	5	1	19,30	96,50
Herr. fijación directa DX 5 MX	DX 5 01	2142652	13,97	5	4	12,70	254,00
Verificador de anclajes HAT 180 di	HAT 180 01	2146904	0,01	5	1	0,01	0,05
Tronzadora DCH 300-X 230V DLX	DCH 300-X 01	2149607	20,02	5	2	18,20	182,00
Láser multilinea PM 40-MG	PM 40-MG 01	2152385	10,91	5	1	9,92	49,60
Mart. rompedor TE 2000-AVR 230V	TE 2000-AVR 01	2155477	27,28	5	4	24,80	496,00
Verificador de anclajes HAT 370 di	HAT 370 01	2158545	0,01	5	10	0,01	0,50
Rozadora DCH 150-SL 230V	DCH 150-SL 01	2159161	22,55	5	4	20,50	410,00
Montante de taladrar DD-HD 30	DD-HD 01	2159830	27,28	5	4	24,80	496,00
Martillo combinado TE 30-AVR 230V	TE 30-AVR 02	2160041	9,79	5	4	8,90	178,00
Herr. fijación a batería BX 3-L A2	BX 3-L 02	2161469	17,49	5	1	15,90	79,50
Sierra de sable a batería SR 6-A22	SR 6-A22 01	2161954	10,78	5	1	9,80	49,00
Sierra de sable a batería SR 30-A3	SR 30-A36 01	2162152	7,88	5	2	7,16	71,60
Herramienta de fijación a gas GX-I	GX-I 01	2163828	12,10	5	1	11,00	55,00
Herramienta de compresión NPR 019	NPR 019 IE-A22 01	2168656	18,70	5	1	17,00	85,00
Herramienta de compresión NPR 032	NPR 032 IE-A22 01	2168657	18,70	5	1	17,00	85,00
Martillo combinado TE 70-ATC/AVR 2	TE 70-ATC/AVR 04	2171786	23,10	5	4	21,00	420,00
Martillo combinado a batería TE 30	TE 30-A36 03	2173217	23,10	5	4	21,00	420,00
Láser rotativo PR 30-HVSG A12	PR 30-HVSG A12 02	2181022	23,98	5	1	21,80	109,00
Herr. fijación a batería BX 3-ME A	BX 3-ME 02	2184454	17,49	5	2	15,90	159,00
Mart. rompedor TE 3000-AVR 230V ca	TE 3000-AVR 01	2190833	40,37	5	2	36,70	367,00
Sierra mural DST 20-CA 3x400V PR	DST 20-CA 01	2194240	748,99	5	1	680,90	3.404,50
Desbastadora de diamante DGH 130 2	DGH 130 01	2199598	9,68	5	1	8,80	44,00
Martillo rompedor a batería TE 300	TE 300-A36 03	2199286	15,84	5	2	14,40	144,00
Engarzadora a batería NUN 054 IE-A	NUN 054 IE-A22 01	2201413	49,50	5	1	45,00	225,00
Engarzadora a batería NCR 060 II-A	NCR 060 II-A22 01	2201414	26,95	5	1	24,50	122,50
Cortacables a batería NCT IS 053-A	NCT IS 053-A22 01	2201416	29,70	5	1	27,00	135,00
Engarzadora a batería NCR 120 PC-A	NCR 120 PC-A22 01	2201417	39,60	5	1	36,00	180,00
Cortacables a batería NCT PS 85-A2	NCT PS 085-A22 01	2201418	35,20	5	1	32,00	160,00
Montante de taladrar DD-ST 150-U C	DD-ST 150-U 01	2203155	21,34	5	1	19,40	97,00
Taladro con diamante DD 150-U 230V	DD 150-U 03	2204025	35,42	5	1	32,20	161,00
Remachadora a batería RT 6-A22 mal	RT 6-A22 01	2218557	11,31	5	2	10,28	102,80
Aspirador universal VC 40M-X 230V	VC 40M-X 01	2220065	12,85	5	1	11,68	58,40
Aspirador universal VC 20L-X 230V	VC 20L-X 01	2220066	8,36	5	1	7,60	38,00
Láser multilinea PM 30-MG marca y	PM 30-MG 01	2227740	10,91	5	1	9,92	49,60
Sierra de sable SR 30 220V maletín	SR 30 01	2228929	14,30	5	1	13,00	65,00
Martillo rompedor a batería TE 500	TE 500-A36 04	2237134	11,09	5	4	10,08	201,60
Sistema de reciclaje de agua DD-WM	DD-WMS 100 BLE 01	2241786	23,10	5	1	21,00	105,00
Herr. fijación directa DX 9-ENP	DX 9-ENP 01	2241925	82,50	5	1	75,00	375,00
Cortacables a batería NCT IS 045-A	NCT IS 045-A22 01	2258157	31,90	5	1	29,00	145,00
Montante de taladrar DD-ST 30	DD-ST 30 01	2051335	22,00	5	1	20,00	100,00
						Total	35.244,25